
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio Filiere Agricole 
Sostenibili e 
Multifunzionalità

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Nessuno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00129  del 25/03/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 155

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 155/DIR/2024/00132

OGGETTO: OCM Vino – “Misura Investimenti” - Campagna 2023-2024. Piano 
Nazionale di Sostegno Vitivinicolo - Regolamento (UE) n. 1308/2013 e Regolamento 
(UE) n. 2021/2115 del 02/12/2021, del D.M. n. 640042 del 14/12/2022 e successive 
modifiche ed integrazioni. Istruzioni Operative di Agea n. 27 del 28/03/2023 e 
successive modifiche ed integrazioni. DDS n. 155/DIR/2023/00250 del 16/06/2023. 
Approvazione graduatoria regionale delle domande di aiuto con esito istruttorio 
favorevole.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 25/03/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03, come novellato dal D.Lgs.101/2018 “Codice in 
materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi applicabili ai trattamenti 
effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 “Conferimento 
incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, 
del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021 n. 22” che 
conferisce al Dott. Luigi Trotta l’incarico di direzione della Sezione Competitività delle 
Filiere Agroalimentari; 
VISTA la Determina del Dirigente del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 9 
del 04/03/2022, con la quale è stato conferito di Dirigente di Servizio Filiere Agricole 
Sostenibili e Multifunzionalità e Organizzazione alla dott.ssa Rossella Titano; 
VISTA la Determina del Dirigente di Sezione n. 138 del 22/06/2022, con la quale è 
stato conferito l’incarico di responsabile della Posizione Organizzativa “Promozione e 
investimenti in viticoltura” al dott. Vito Luiso, dipendente dalla Sezione Competitività 
delle filiere agroalimentari; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013, recante organizzazione comune dei mercati agricoli e disposizioni 
specifiche per taluni prodotti agricoli, come modificato dal regolamento (UE) 
2021/2117; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo di coesione e 
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, ( art. 71) rispetto degli impegni – 
verifica mantenimento impegno);    
VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 2016/1149 della Commissione del 15 aprile 
2016, che integra il regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto riguarda i programmi nazionali di sostegno del settore vitivinicolo 
e che modifica il regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione; 
VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 2016/1150 della Commissione, del 15 
aprile 2016, recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del 
Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i programmi nazionali di 
sostegno al settore vitivinicolo; 
VISTO il Regolamento delegato (Ue) 2021/374 della Commissione del 27 gennaio 
2021 che modifica il regolamento delegato (Ue) 2016/1149 all’art. 54; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento Europea e del Consiglio, del 2 
dicembre 2021, recante norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 2



devono redigere nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della PAC) 
e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2023 
e (UE) n. 1307/2013; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
2 dicembre 2021, sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica 
agricola comune e che abroga il regolamento (UE) 1306/2013; 
VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 2022/2532 della Commissione del 1° 
dicembre 2022 che modifica il regolamento di esecuzione (UE) 2017/892 e abroga il 
regolamento (UE) n. 738/2010 e i regolamenti di esecuzione (UE) n. 615/2014, (UE) 
2015/1368 e (UE) 2016/1150 applicabili ai regimi di aiuti in taluni settori agricoli; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2022/126 della Commissione del 7 dicembre 
2021 che integra il regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del 
Consiglio con requisiti aggiuntivi per taluni tipi di intervento specificati dagli Stati 
membri nei rispettivi piani strategici della PAC per il periodo dal 2023 al 2027 a norma 
di tale regolamento nonché per le norme relative alla percentuale per la norma 1 in 
materia di buone condizioni agronomiche e ambientali (BCAA) 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (G.U. n. 192 del 18 agosto 1990) e successive 
modifiche ed integrazioni recanti “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. (G.U. n. 42 del 20 febbraio 2001) 
“Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” (testo A); 
VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (G.U. n. 174 del 29 luglio 2003) “Codice in 
materia di protezione dei dati personali” che ha modificato la legge 31 dicembre 1996, 
n. 676, “Delega al Governo in materia di tutela delle persone e di altri soggetti rispetto 
al trattamento dei dati personali” (G.U. n. 5 dell'8 gennaio 1997); 
VISTO il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (G.U. n.112 del 16 maggio 2005) e s.m.i. recante 
“Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (G.U. n. 196 del 23 agosto 2010) “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché' delega al Governo in materia di normativa 
antimafia”; 
VISTO il D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (G.U. n. 226 del 28 settembre 2011) “Codice 
delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in 
materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 
agosto 2010, n. 136” e s.m.i.; 
VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche agricole, alimentari e forestali n. 249006 
del 28 maggio 2021 all’articolo 4) per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 2 del 
regolamento delegato UE n. 2021/374 in modifica all’articolo 54 del regolamento (Ue) 
2016/1149;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste 
n. 640042 del 14 dicembre 2022, concernente disposizioni nazionali di attuazione del 
regolamento (Ue) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento Europeo, per quanto 
riguarda l’applicazione della misura degli investimenti; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste 
n. 23313 del 18 gennaio 2023 concernente la ripartizione della dotazione finanziaria 
relativa alla campagna 2023/2024 assegnata nell’ambito dei Programma nazionale di 
sostegno al settore vitivinicolo e smi per la rimodulazione;  
VISTO il Piano Strategico della PAC 2023/2027; 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 3



VISTA la Circolare Agea coordinamento del 18 settembre 2017 n. 0070540 in 
attuazione del D.M. 1967/2017 e Istruzioni Operative dell’OP Agea n. 41/2017 per 
quanto riguarda le comunicazioni relative agli anticipi; 
VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, (in Gazzetta Ufficiale - Serie 
generale - n. 265 del 6 novembre 2021), coordinato con la legge di conversione 29 
dicembre 2021, n. 233, documento pubblico 12 recante: “Disposizioni urgenti per 
l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose”; 
VISTA la Circolare Agea coordinamento del 1° febbraio 2023 n. 7374 per quanto 
riguarda l’applicazione del DM 640042 del 14 dicembre 2022; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 0400044 del 28/07/2023 concernente la Modifica del 
Decreto Ministeriale n° 640042 del 14 dicembre 2022 recante “Disposizioni nazionali 
di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento 
europeo e ss. mm. e ii. per quanto riguarda l'applicazione della misura degli 
investimenti”; 
VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche agricole, alimentari e forestali e del 
turismo n. 0045430 del 30/01/2024, con la quale si prorogano i termini per la 
graduatoria di finanziabilità; 
VISTE le Istruzioni operative di Agea n. 27, prot. n. 0022922 del 28/03/2023. 
Campagna 2023/2024. Istruzioni operative relative alle modalità e condizioni per 
l’accesso al sostegno previsto per l’intervento degli Investimenti, per la presentazione 
delle domande di aiuto e relativi criteri istruttori per l’ammissibilità e la finanziabilità, 
nonché le modalità e condizioni per la presentazione delle domande di pagamento 
saldo, per i progetti di durata annuale, e delle domande di pagamento anticipo/saldo 
per i progetti di durata biennale, oltre i relativi criteri istruttori per l’ammissibilità al 
pagamento; 
VISTE le Istruzioni operative di Agea n. 56, prot. n. 0041592 del 31/05/2023. 
Integrazioni e modifiche alle Istruzioni operative dell’OP Agea n. 27/2023 recanti 
modalità e condizioni per l’accesso al sostegno - D.M. 640042 del 14 dicembre 2022 
e s.m.i. - Campagna 2023/2024; 
VISTA la DDS n. 155/DIR/2023/00250 del 16/06/2023, pubblicata nel Burp n. 59 del 
22/06/2023, con la quale è stato approvato l’avviso per la presentazione delle 
domande per la Misura Investimenti - Campagna 2023/2024; 
VISTA la DDS n. 155/DIR/2023/00323 del 31/07/2023, con la quale sono stati 
prorogati i termini per la presentazione delle domande di aiuto per la Misura 
Investimenti - Campagna 2023/2024; 
CONSIDERATO che, sono pervenute n. 45 domande di aiuto per mezzo PEC, 
all’indirizzo vitivinicolo.regione@pec.rupar.puglia.it; 
VISTA la nota del Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità prot. n. 
r_puglia/AOO_155/PROT/14/11/2023/0016995 del 14/11/2023, con la quale sono 
state assegnate ai Servizi Territoriali competenti per territorio le domande di aiuto, al 
fine di espletare le istruttorie tecnico-amministrative;
DATO ATTO che:

con PEC del 20/02/2024, acquisita agli atti con prot. n. 0090334/2024, il 
Servizio Territoriale di Taranto ha comunicato gli esiti dei controlli di 
ammissibilità previsti ai paragrafi 12 e 13 dell’Allegato A della n. 

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 4



155/DIR/2023/00250 del 16/06/2023, pubblicata nel Burp n. 59 del 22/06/2023;
con PEC del 29/02/2024, acquisita agli atti con prot. n. 0106523/2024, il 
Servizio Territoriale di Brindisi ha comunicato gli esiti dei controlli di 
ammissibilità previsti ai paragrafi 12 e 13 dell’Allegato A della n. 
155/DIR/2023/00250 del 16/06/2023, pubblicata nel Burp n. 59 del 22/06/2023;

•

con mail del 29/02/2024, acquisita agli atti con prot. n. 0143119/2024 del 
20/03/2024, il Servizio Territoriale di Lecce ha comunicato gli esiti dei controlli di 
ammissibilità previsti ai paragrafi 12 e 13 dell’Allegato A della n. 
155/DIR/2023/00250 del 16/06/2023, pubblicata nel Burp n. 59 del 22/06/2023;

•

con PEC del 07/03/2024, acquisita agli atti con prot. n. 0121262/2024, il 
Servizio Territoriale di Foggia ha comunicato gli esiti dei controlli di 
ammissibilità previsti ai paragrafi 12 e 13 dell’Allegato A della n. 
155/DIR/2023/00250 del 16/06/2023, pubblicata nel Burp n. 59 del 22/06/2023;

•

con PEC del 18/03/2024, acquisita agli atti con prot. n. 0137811/2024, il 
Servizio Territoriale di Bari ha comunicato gli esiti dei controlli di ammissibilità 
previsti ai paragrafi 12 e 13 dell’Allegato A della n. 155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023, pubblicata nel Burp n. 59 del 22/06/2023;

•

a seguito della predetta istruttoria effettuata su 45 domande si prende atto che:

n. 1 domanda è irricevibile;•
N. 1 domanda ha rinunciato;•
n. 4 domande hanno conseguito esito istruttorio negativo;•
n. 39 domande hanno conseguito esito istruttorio positivo.•

VERIFICA ai sensi del Reg. (UE) n.679/2016 e del D. Lgs. n.196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell'atto sul BURP o sul sito istituzionale o all'albo, salve le garanzie 
previste dalla Legge n.241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Regolamento (UE) n.679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
D.Lgs. n.196/2003, dal D.Lgs. n.101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 

Valutazione di impatto di genere (prima valutazione)
Ai sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023 la presente determinazione è 
stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere. 
L’impatto di genere stimato risulta

□ diretto 
□ indiretto 
□ neutro 
x non rilevato

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 5



DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto degli esiti trasmessi dai Servizi Territoriali competenti per territorio 
incaricati all’istruttoria tecnico‐amministrativa; 
 
Di approvare la graduatoria regionale delle domande di aiuto con esito istruttorio 
favorevole della Misura “Investimenti” per la campagna 2023/2024, riportata 
nell’allegato A), parte integrante al presente provvedimento, composta da n. 5 
(cinque) pagine e costituita da n. 39 (trentanove) richiedenti, primo della lista in 
graduatoria ditta SCAPOLA LUCA – numero di domanda di aiuto 45670004774, 
punteggio “80” ed ultima ditta SANTORO CARLO – numero di domanda di aiuto 
45670008692 – punteggio “5”; 
 
Di stabilire che la versione integrale del presente provvedimento e del relativo 
“Allegato A”, finalizzata alla gestione del procedimento amministrativo, sarà 
conservata agli atti della Struttura e nel Sistema Informativo Integrato per la 
dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Cifra2 e Kosmos”, mentre 
nella la versione dell’atto e del relativo “Allegato A” destinato alla pubblicazione (Albo 
telematico regionale; Amministrazione Trasparente; BURP) saranno sostituiti i dati 
personali e/o sensibili e/o soggetti a privacy con la dicitura “OMISSIS”; 
 
Di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP assume valore 
di notifica ai soggetti collocati nella graduatoria del punteggio e della posizione 
conseguita nella stessa; 
 
Di incaricare il Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità a trasmettere il 
provvedimento a:

AGEA Organismo Pagatore;•

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 155/DIR/2024/00132 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Promozione e investimenti in viticoltura
Vito Luiso

Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità
Rossella Titano

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 6



Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari
Luigi Trotta

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 7



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITÀ 
 

 

 

 

 

ALLEGATO ”A” 
OCM Vino – “Misura Investimenti” - Campagna 2023-2024. Piano Nazionale 

di Sostegno Vitivinicolo - Regolamento (UE) n. 1308/2013 e Regolamento 
(UE) n. 2021/2115 del 02/12/2021, del D.M. n. 640042 del 14/12/2022 e 

successive modifiche ed integrazioni. Istruzioni Operative di Agea n. 27 del 
28/03/2023 e successive modifiche ed integrazioni. 

DDS n. 155/DIR/2023/00250 del 16/06/2023 (BURP n. 59 del 22/06/2023). 
Disposizioni regionali per la presentazione delle domande di aiuto  

Campagna 2023/2024.  

Approvazione graduatoria 
regionale delle domande di aiuto 
con esito istruttorio favorevole. 

 
 
 
 
 
 
 
 

1



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITÀ 

 
Graduatoria regionale domande di aiuto con esito istruttorio favorevole 

N° DENOMINAZIONE N. DOMANDA DI 
AIUTO DURATA PUNTEGGIO 

DICHIARATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

POST 
ISTRUTTORIA 

MOTIVAZIONE DECURTAZIONE PUNTEGGIO 
DICHIARATO 

DATA DI 
NASCITA 

TITOLARE O 
RAPP.LEGALE 

CONDUZIONE 
FEMMINILE 

SERVIZIO 
TERRITORIALE 
COMPETENTE 

1 SCAPOLA LUCA 45670004774 BIENNALE 80 80  OMISSIS  FOGGIA 

2 PERTA GIOVANNA 45670008973 BIENNALE 85 75 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 8 e 9. 

OMISSIS SI BARI 

3 BIO BONIZIO AGRICOLA 45670008528 BIENNALE 75 75  OMISSIS  BARI 

4 ANTICA MASSERIA JORCHE 45670005151 ANNUALE 85 70 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 1. 

OMISSIS SI TARANTO 

5 VINICOLA PALAMA' 45670005524 BIENNALE 75 70 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 9. 

OMISSIS  LECCE 

6 CHIAROMONTE 45670004980 BIENNALE 65 65  OMISSIS  BARI 
7 CANTINA SOCIALE SAMPIETRANA 45670006860 BIENNALE 65 65  OMISSIS  BRINDISI 
8 F.LLI ALICINO 45670010508 BIENNALE 65 65  OMISSIS  BARI 
9 CANNITO MARIKA 45670010300 BIENNALE 60 60  OMISSIS  BARI 

10 BENGIAMO STEFANO 45670010433 BIENNALE 65 60 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 9. 

OMISSIS  LECCE 

11 CONSORZIO PRODUTTORI VINI 45670010623 BIENNALE 60 60  OMISSIS  TARANTO 

2



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITÀ 

12 GIRARDI FRANCESCO 45670009989 BIENNALE 85 55 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 1, 2 e 6. 

OMISSIS  BARI 

13 SOC AGR. POLVANERA SS 45670008809 BIENNALE 75 55 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 1 e 9. 

OMISSIS  BARI 

14 COLLI DELLA MURGIA 45670005391 BIENNALE 60 55 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 9. 

OMISSIS  BARI 

15 CANTINA SOCIALE COOPERATIVA VECCHIA 
TORRE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 46570007710 BIENNALE 60 55 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 9. 

OMISSIS  LECCE 

16 VARVAGLIONE VIGNE E VINI 45670005979 BIENNALE 55 55  OMISSIS  TARANTO 
17 CIRIELLO ROSA 45670012249 BIENNALE 50 50  OMISSIS  BARI 
18 AGROLIO 45670002901 BIENNALE 50 50  OMISSIS  BARI 

19 ZULLO GIOVANNI 45670009005 BIENNALE 70 50 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 1 e 9. 

OMISSIS  BARI 

20 VINICOLA CICELLA 45670005540 BIENNALE 50 50  OMISSIS  TARANTO 

21 CANTINA ARIANO S.S. AGRICOLA 45670009120 BIENNALE 80 45 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 1 e 4. 

OMISSIS SI FOGGIA 

22 RICCI COSIMA 45670005557 BIENNALE 45 45  OMISSIS  TARANTO 

3



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITÀ 

23 VIN NOVA S.R.L. 45670009286 BIENNALE 45 45  OMISSIS  FOGGIA 

24 VI.DA. DI ELIA DANIELE & C. S.N.C. 
SOCIETÀ AGRICOLA 45670009369 BIENNALE 45 45  OMISSIS  BRINDISI 

25 CANTINE BARSENTO SRL 45670010201 BIENNALE 65 45 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 1 e 9. 

OMISSIS  BARI 

26 PERRINI VITO FRANCESCO 45670011688 BIENNALE 50 45 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 7. 

OMISSIS  TARANTO 

27 CANTORE ANNA 45670007827 BIENNALE 50 40 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 6 e 9. 

OMISSIS  BARI 

28 CALIANDRO ROCCO 45670005995 BIENNALE 45 40 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 7. 

OMISSIS  BRINDISI 

29 NISINO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 45670006951 ANNUALE 60 40 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 1 e 9. 

OMISSIS  BARI 

30 TENUTA LILIANA S.R.L. SOCIETA' 
AGRICOLA 45670011076 BIENNALE 40 40  OMISSIS  LECCE 

31 TENUTE BRADASCIO 45670009906 BIENNALE 35 35  OMISSIS SI BARI 

32 AZIENDA AGRICOLA LE TORRI SRL 45670002174 BIENNALE 50 35 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 

OMISSIS  FOGGIA 

4



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITÀ 

22/06/2023) punto 1. 
33 VINICOLA SIPARIO S.R.L. 45670009237 BIENNALE 35 35  OMISSIS  FOGGIA 

34 AGRICOLE ALBERTO LONGO SOCIETA' 
AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA 45670011019 BIENNALE 50 35 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 5. 

OMISSIS  FOGGIA 

35 AZ . AGR. SCARPELLO DI LEGA GABRIELLA 
& C. SOC. AGR. SS 45670012017 BIENNALE 45 30 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 1. 

OMISSIS SI BRINDISI 

36 BACCO WINE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 45670008080 BIENNALE 30 30  OMISSIS  FOGGIA 

37 D'ARAPRI' SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 45670004410 BIENNALE 25 25  OMISSIS  FOGGIA 

38 LORUSSO FRANCESCO 45670010128 BIENNALE 10 5 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 9. 

OMISSIS  BARI 

39 SANTORO CARLO 45670008692 BIENNALE 25 5 

Decurtazione del punteggio previsti dai 
criteri di priorità indicati nel capitolo 12 
del bando (155/DIR/2023/00250 del 
16/06/2023 (BURP n. 59 del 
22/06/2023) punto 2, 7 e 9. 

OMISSIS  TARANTO 

 
  Il responsabile P.O.  

Promozione e investimenti in viticoltura  
dott. Vito Luiso 

Firmato digitalmente 
 

5


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-03-25T15:06:38+0100
	Luigi Trotta




